
     SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH 

TẬT 

 

Số:      /QĐ-KSBT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Thừa Thiên Huế, ngày     tháng 03 năm 

2023 

                                                                                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng hủy thuốc, vật tư, hóa chất, sinh phẩm,  

vắc xin hư hỏng, hết hạn sử dụng  

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT 

  

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc 

Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04 tháng 5 năm 2018 của Bộ Y tế 

quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 36/2015/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2015 của 

Bộ TNMT về quản lý chất thải nguy hại; 

Căn cứ Công văn số 7787/QLD-CL ngày 23/5/2019 của Cục quản lý dược 

hướng dẫn việc thu hồi, tiêu hủy vắc xin; 

Căn cứ Quyết định số 2166 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Hành chính và Dược-Vật tư y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng hủy thuốc, vật tư, hóa chất, sinh phẩm, vắc xin hư 

hỏng, hết hạn của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế gồm các Ông 

(Bà) có tên sau: 

1.  Ông Hồ Xuân Vũ Phó Giám đốc Chủ tịch Hội đồng  

2.  Ông Nguyễn Văn Quang Trưởng phòng KH-TC Thành viên  

3.  Ông Nguyễn Đức Anh Vũ PTP phụ trách TCHC Thành viên  

4.  Ông Lê Văn Sanh TK. Khoa PCBTN-KST-CT Thành viên  

5.  
Ông Lý Văn Sơn 

TK. Phòng, chống 

HIV/AIDS 
Thành viên 

 

6.  Bà Nguyễn Thị Quỳnh Chi TP. Phòng khám đa khoa Thành viên  

7.  Bà Hoàng Thị Hiền Trang PTK.  Dược- VTYT Thành viên  

8.  Bà Nguyễn Thị Ngọc Mai NV Khoa  Dược- VTYT Thành viên  

9.  Bà Đào Thị Thanh Vân NV Khoa  Dược- VTYT Thành viên  

10.  Bà Nguyễn Thị Kim Anh           Kế toán vật tư                               Thành viên  



11.  Bà Nguyễn Thị Mai Phương NV Khoa  Dược- VTYT  Thư ký  

12.  Mời trưởng/phó các khoa/phòng và các cá nhân có liên quan.  

Điều 2.  Hội đồng tiêu hủy có nhiệm vụ rà soát danh mục thuốc, vật tư, hóa 

chất, sinh phẩm, vắc xin hư hỏng, hết hạn bị tiêu hủy, tổ chức việc tiêu hủy thuốc, 

vật tư, hóa chất, sinh phẩm, vắc xin, lựa chọn và quyết định phương pháp tiêu hủy, 

giám sát việc tiêu hủy theo đúng quy định và lập biên bản, báo cáo kết quả chậm nhất 

là 07 ngày, kể từ ngày hủy. 

  Điều 3. Các Ông (Bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí./. 

 

Nơi nhận:                      PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH 
-Như Điều 3; 

-Lưu VT,K.D-VTYT. 

 

 

                                                                                       

                                                                              

                                                                                  Nguyễn Lê Tâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 


		2024-03-11T15:26:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




